
FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocio

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder 
Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

Azufre total*
(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

1/12/2019 94.7191 0.6632 0.9596 1.6228 3.5231 174.70 0.1134 38.1777 49.9698 0.2563 Menor a 10.8 N.D.

2/12/2019 94.1888 0.6724 1.0136 1.6859 3.9439 178.08 0.0878 38.3016 50.0105 0.2539

3/12/2019 93.9236 0.5786 1.0325 1.6112 4.2598 183.28 0.0464 38.4349 50.1430 0.1420

4/12/2019 94.1050 0.5914 1.0146 1.6060 4.1007 177.34 0.0597 38.3799 50.1108 0.2141

5/12/2019 94.1692 0.4739 1.0316 1.5055 4.1229 176.91 0.1121 38.4317 50.2138 0.1205

6/12/2019 94.4796 0.5575 1.0161 1.5736 3.7790 175.05 0.0494 38.2885 50.0808 0.2255

7/12/2019 94.4601 0.6078 1.0390 1.6467 3.7218 176.03 0.0379 38.2466 50.0116 0.2229

8/12/2019 94.3904 0.4599 1.0736 1.5335 3.8974 175.41 0.0631 38.3429 50.1535 0.2469

9/12/2019 94.3528 0.3658 1.0785 1.4443 4.0229 175.80 0.0895 38.4127 50.2565 0.1575

10/12/2019 94.7554 0.3842 1.0842 1.4684 3.6309 173.51 0.0808 38.2717 50.1604 0.2053

11/12/2019 94.7191 0.4633 0.9995 1.4628 3.6674 174.06 0.0651 38.2883 50.1536 0.2284

12/12/2019 94.0737 0.4352 1.1042 1.5394 4.1871 184.20 0.0856 38.4387 50.2116 0.2246

13/12/19 94.0440 0.4645 1.0727 1.5371 4.2315 177.07 0.0780 38.4419 50.2077 1.0691

14/12/19 94.4915 0.3956 1.0448 1.4404 3.8942 175.28 0.0803 38.3748 50.2295 1.0033

15/12/19 94.4749 0.4034 1.0369 1.4403 3.9269 175.11 0.1108 38.3743 50.2274 0.7560

16/12/19 94.4059 0.4505 0.9568 1.4074 4.0366 175.60 0.0840 38.4133 50.2537 0.8212

17/12/19 94.6893 0.5171 0.8771 1.3942 3.7718 174.73 0.0936 38.3402 50.2019 0.9977

18/12/19 94.3404 0.3748 1.0372 1.4121 4.0783 175.92 0.1103 38.4345 50.2816 1.0379

19/12/19 93.9242 0.5384 1.0193 1.5577 4.3108 183.34 0.0845 38.4706 50.1973 0.9965

20/12/19 93.7645 0.8257 0.9921 1.8179 4.2170 190.58 0.1086 38.3428 49.9388 1.0917

21/12/19 93.5491 0.7797 1.0902 1.8699 4.3593 187.40 0.0878 38.3759 49.9456 0.9831

22/12/19 93.3003 0.9722 1.0894 2.0616 4.4037 201.48 0.0720 38.3257 49.7858 0.9733

23/12/19 93.8213 0.7660 1.0579 1.8239 4.1420 184.12 0.1218 38.3276 49.9412 0.8328

24/12/19 93.8968 0.6862 1.0307 1.7169 4.1765 179.34 0.0707 38.3743 50.0350 0.7535

25/12/19 93.9225 0.7007 0.9879 1.6886 4.1618 179.27 0.0656 38.3910 50.0539 0.6796

26/12/19 94.0979 0.6669 0.9438 1.6107 4.0975 178.48 0.0662 38.3816 50.0917 0.5829

27/12/19 94.0626 0.6796 0.9620 1.6416 4.1014 177.46 0.1129 38.3711 50.0688 0.5628

28/12/19 94.1485 0.6484 0.9741 1.6225 4.0421 177.05 0.1179 38.3567 50.0765 0.6208

29/12/19 93.9963 0.7119 0.9770 1.6889 4.1082 183.92 0.0898 38.3632 50.0353 0.7157

30/12/19 94.2480 0.6454 0.9115 1.5569 4.0048 177.43 0.0636 38.3732 50.1163 0.5541

31/12/19 94.2148 0.6189 0.9351 1.5540 4.0343 177.37 0.0913 38.3865 50.1316 0.7038

Mínimo 93.3003 0.3658 0.8771 1.3942 3.5231 173.5127 0.0379 38.1777 49.7858 0.1205

Promedio 94.1848 0.5838 1.0143 1.5981 4.0308 179.2041 0.0839 38.3624 50.1063 0.5882

Máximo 94.7554 0.9722 1.1042 2.0616 4.4037 201.4846 0.1218 38.4706 50.2816 1.0917
Desv. Est. 0.342620682 0.148749463 0.056238118 0.15044489 0.215292603 5.875593324 0.022277042 0.06361282 0.115666933 0.339771754

Observaciones:

PERMISO: G/051/TRA/1998

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: PLS1



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

1/12/2019 174.87 0.1241 50.1402 0.2668

2/12/2019 178.16 0.1408 50.0610 0.4094

3/12/2019 183.35 0.1021 50.2669 0.1684

4/12/2019 177.51 0.2048 50.1901 0.4084

5/12/2019 176.93 0.2085 50.3007 0.2238

6/12/2019 175.20 0.2170 50.2713 0.2661

7/12/2019 176.14 0.2088 50.0546 0.2507

8/12/2019 175.60 0.1509 50.1836 0.3750

9/12/2019 175.93 0.2827 50.3041 0.2417

10/12/2019 173.63 0.1819 50.3131 0.4084

11/12/2019 174.17 0.2305 50.1843 0.4073

12/12/2019 184.32 0.1002 50.2616 0.2400

13/12/19 177.21 0.1752 50.3629 1.2100

14/12/19 175.39 0.1216 50.2388 1.1550

15/12/19 175.24 0.2710 50.3694 0.8687

16/12/19 175.61 0.1700 50.3233 0.8628

17/12/19 174.75 0.1129 50.2043 1.1190

18/12/19 176.08 0.3010 50.3423 1.2261

19/12/19 183.45 0.1624 50.2780 1.1979

20/12/19 190.69 0.1530 49.9847 1.1962

21/12/19 187.42 0.1541 50.1156 1.0525

22/12/19 201.59 0.2316 49.9832 1.0137

23/12/19 184.18 0.2244 49.9515 0.8802

24/12/19 179.51 0.0876 50.0885 0.7806

25/12/19 179.41 0.0855 50.1724 0.7786

26/12/19 178.51 0.1742 50.2421 0.7529

27/12/19 177.66 0.1310 50.0938 0.6659

28/12/19 177.19 0.1443 50.2225 0.7370

29/12/19 184.11 0.1595 50.0912 0.8825

30/12/19 177.46 0.1403 50.1377 0.7197

31/12/19 177.48 0.1140 50.2480 0.9023

Máximo 201.5927 0.3010 50.3694 1.2261

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PLS1

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

1/12/2019 174.69 0.1066 49.9672 0.2548

2/12/2019 178.08 0.0832 50.0081 0.2534

3/12/2019 183.27 0.0391 50.1368 0.1418

4/12/2019 177.34 0.0524 50.1064 0.2116

5/12/2019 176.90 0.1111 50.2095 0.1180

6/12/2019 175.05 0.0487 50.0720 0.2225

7/12/2019 176.02 0.0334 50.0064 0.2195

8/12/2019 175.41 0.0583 50.1480 0.2439

9/12/2019 175.79 0.0877 50.2534 0.1541

10/12/2019 173.51 0.0753 50.1602 0.2026

11/12/2019 174.05 0.0598 50.1527 0.2250

12/12/2019 184.19 0.0803 50.2029 0.2212

13/12/19 177.07 0.0700 50.2039 1.0663

14/12/19 175.28 0.0780 50.2233 1.0027

15/12/19 175.10 0.1050 50.2256 0.7544

16/12/19 175.60 0.0749 50.2533 0.8190

17/12/19 174.73 0.0843 50.1942 0.9968

18/12/19 175.91 0.1039 50.2749 1.0379

19/12/19 183.33 0.0842 50.1926 0.9963

20/12/19 190.57 0.1085 49.9368 1.0911

21/12/19 187.40 0.0793 49.9428 0.9826

22/12/19 201.48 0.0694 49.7845 0.9715

23/12/19 184.11 0.1153 49.9386 0.8300

24/12/19 179.33 0.0668 50.0272 0.7516

25/12/19 179.26 0.0567 50.0539 0.6786

26/12/19 178.48 0.0610 50.0854 0.5823

27/12/19 177.46 0.1061 50.0615 0.5599

28/12/19 177.04 0.1124 50.0697 0.6202

29/12/19 183.91 0.0895 50.0278 0.7147

30/12/19 177.43 0.0609 50.1098 0.5530

31/12/19 177.36 0.0871 50.1296 0.7024

Mínimo 173.5107 0.0334 49.7845 0.1180

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PLS1

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocio

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder 
Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

Azufre total*
(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

1/12/19 94.7191 0.6632 0.9596 1.6228 3.5231 174.70 0.1134 38.1777 49.9698 0.2563 Menor a 10.8 N.D.

2/12/19 94.1888 0.6724 1.0136 1.6859 3.9439 178.08 0.0878 38.3016 50.0105 0.2539

3/12/19 93.9236 0.5786 1.0325 1.6112 4.2598 183.28 0.0464 38.4349 50.1430 0.1420

4/12/19 94.1050 0.5914 1.0146 1.6060 4.1007 177.34 0.0597 38.3799 50.1108 0.2141

5/12/19 94.1692 0.4739 1.0316 1.5055 4.1229 176.91 0.1121 38.4317 50.2138 0.1205

6/12/19 94.4796 0.5575 1.0161 1.5736 3.7790 175.05 0.0494 38.2885 50.0808 0.2255

7/12/19 94.4601 0.6078 1.0390 1.6467 3.7218 176.03 0.0379 38.2466 50.0116 0.2229

8/12/19 94.3904 0.4599 1.0736 1.5335 3.8974 175.41 0.0631 38.3429 50.1535 0.2469

9/12/19 94.3528 0.3658 1.0785 1.4443 4.0229 175.80 0.0895 38.4127 50.2565 0.1575

10/12/19 94.7554 0.3842 1.0842 1.4684 3.6309 173.51 0.0808 38.2717 50.1604 0.2053

11/12/19 94.7191 0.4633 0.9995 1.4628 3.6674 174.06 0.0651 38.2883 50.1536 0.2284

12/12/19 94.0737 0.4352 1.1042 1.5394 4.1871 184.20 0.0856 38.4387 50.2116 0.2246

13/12/19 94.0440 0.4645 1.0727 1.5371 4.2315 177.07 0.0780 38.4419 50.2077 1.0691

14/12/19 94.4915 0.3956 1.0448 1.4404 3.8942 175.28 0.0803 38.3748 50.2295 1.0033

15/12/19 94.4749 0.4034 1.0369 1.4403 3.9269 175.11 0.1108 38.3743 50.2274 0.7560

16/12/19 94.4059 0.4505 0.9568 1.4074 4.0366 175.60 0.0840 38.4133 50.2537 0.8212

17/12/19 94.6893 0.5171 0.8771 1.3942 3.7718 174.73 0.0936 38.3402 50.2019 0.9977

18/12/19 94.3404 0.3748 1.0372 1.4121 4.0783 175.92 0.1103 38.4345 50.2816 1.0379

19/12/19 93.9242 0.5384 1.0193 1.5577 4.3108 183.34 0.0845 38.4706 50.1973 0.9965

20/12/19 93.7645 0.8257 0.9921 1.8179 4.2170 190.58 0.1086 38.3428 49.9388 1.0917

21/12/19 93.5491 0.7797 1.0902 1.8699 4.3593 187.40 0.0878 38.3759 49.9456 0.9831

22/12/19 93.3003 0.9722 1.0894 2.0616 4.4037 201.48 0.0720 38.3257 49.7858 0.9733

23/12/19 93.8213 0.7660 1.0579 1.8239 4.1420 184.12 0.1218 38.3276 49.9412 0.8328

24/12/19 93.8968 0.6862 1.0307 1.7169 4.1765 179.34 0.0707 38.3743 50.0350 0.7535

25/12/19 93.9225 0.7007 0.9879 1.6886 4.1618 179.27 0.0656 38.3910 50.0539 0.6796

26/12/19 94.0979 0.6669 0.9438 1.6107 4.0975 178.48 0.0662 38.3816 50.0917 0.5829

27/12/19 94.0626 0.6796 0.9620 1.6416 4.1014 177.46 0.1129 38.3711 50.0688 0.5628

28/12/19 94.1485 0.6484 0.9741 1.6225 4.0421 177.05 0.1179 38.3567 50.0765 0.6208

29/12/19 93.9963 0.7119 0.9770 1.6889 4.1082 183.92 0.0898 38.3632 50.0353 0.7157

30/12/19 94.2480 0.6454 0.9115 1.5569 4.0048 177.43 0.0636 38.3732 50.1163 0.5541

31/12/19 94.2148 0.6189 0.9351 1.5540 4.0343 177.37 0.0913 38.3865 50.1316 0.7038

Mínimo 93.3003 0.3658 0.8771 1.3942 3.5231 173.5127 0.0379 38.1777 49.7858 0.1205

Promedio 94.1848 0.5838 1.0143 1.5981 4.0308 179.2041 0.0839 38.3624 50.1063 0.5882

Máximo 94.7554 0.9722 1.1042 2.0616 4.4037 201.4846 0.1218 38.4706 50.2816 1.0917
Desv. Est. 0.342620682 0.148749463 0.056238118 0.15044489 0.215292603 5.875593324 0.022277042 0.06361282 0.115666933 0.339771754

Observaciones:

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: ROSARITO

PERMISO: G/051/TRA/1998

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

12/01/19 171.04 0.1119 49.9344 0.2531

12/02/19 172.18 0.0839 49.8968 0.2522

12/03/19 175.73 0.0434 50.0679 0.1413

12/04/19 174.32 0.0515 49.9715 0.2133

12/05/19 175.08 0.1089 50.1090 0.1188

12/06/19 171.76 0.0400 49.9233 0.2232

12/07/19 172.53 0.0290 49.8716 0.2216

12/08/19 173.42 0.0613 49.9817 0.2459

12/09/19 172.81 0.0843 50.0724 0.1560

12/10/19 170.80 0.0770 50.0422 0.2052

12/11/19 170.15 0.0605 49.9864 0.2277

12/12/19 173.29 0.0847 50.1122 0.2232

13/12/19 175.64 0.0751 50.0608 0.7940

14/12/19 172.18 0.0743 50.0360 0.7720

15/12/19 173.06 0.1074 50.1364 0.5906

16/12/19 173.12 0.0807 50.1378 0.5017

17/12/19 171.23 0.0928 50.0331 0.6714

18/12/19 174.18 0.1052 50.1866 0.6868

19/12/19 176.50 0.0798 49.8291 0.7206

20/12/19 177.29 0.1011 49.8422 0.7536

21/12/19 177.10 0.0793 49.7846 0.7573

22/12/19 177.33 0.0718 49.6971 0.8263

23/12/19 176.88 0.1125 49.8559 0.6339

24/12/19 177.07 0.0702 49.9712 0.5473

25/12/19 177.37 0.0647 50.0017 0.5098

26/12/19 176.53 0.0637 50.0180 0.4577

27/12/19 176.74 0.1045 50.0146 0.3659

28/12/19 174.07 0.1170 49.9597 0.3835

29/12/19 175.30 0.0887 49.9298 0.5127

30/12/19 175.42 0.0561 50.0479 0.3570

31/12/19 174.90 0.0841 50.0430 0.4437

Máximo 177.3708 0.1170 50.1866 0.8263

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
ROSARITO

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

12/01/19 174.73 0.3900 50.0800 0.4108

12/02/19 201.46 0.3125 50.2288 0.3862

12/03/19 211.72 0.5321 50.2625 0.3220

12/04/19 191.92 0.2350 50.2491 0.3411

12/05/19 179.12 0.3125 50.3606 0.1289

12/06/19 178.52 0.2350 50.1831 0.3921

12/07/19 176.05 0.3125 50.2556 0.2852

12/08/19 178.12 0.2350 50.3424 0.3338

12/09/19 178.26 0.3125 50.4277 0.1641

12/10/19 175.15 0.3125 50.3360 0.3231

12/11/19 176.11 0.2350 50.4733 0.3568

12/12/19 217.40 0.3125 50.4089 0.2766

13/12/19 178.65 0.3125 50.3084 1.1561

14/12/19 178.65 0.3125 50.3333 1.1325

15/12/19 177.69 0.3254 50.3309 0.7771

16/12/19 178.13 0.3125 50.3355 0.8895

17/12/19 203.83 0.3254 50.3536 1.0899

18/12/19 178.37 0.4675 50.4018 1.1899

19/12/19 208.78 0.2479 50.4345 1.1925

20/12/19 207.27 0.6096 50.2204 1.2801

21/12/19 212.48 0.2479 50.4481 1.1370

22/12/19 213.22 0.2350 49.9685 1.0753

23/12/19 204.85 4.7305 50.0287 0.9840

24/12/19 195.19 0.1833 50.0873 0.9115

25/12/19 194.13 0.3125 50.1247 0.7887

26/12/19 178.48 0.1704 50.1258 0.7683

27/12/19 189.62 0.4675 50.1014 0.5863

28/12/19 194.52 0.4546 50.2238 0.6748

29/12/19 207.47 0.3125 50.1588 0.7460

30/12/19 202.51 0.2479 50.2698 0.6545

31/12/19 202.46 0.3254 50.1974 0.8648

Mínimo 174.7293 0.1704 49.9685 0.1289

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
ROSARITO

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998
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